
RESOLUÇÃO DPG Nº 207, DE 17 DE AGOSTO DE 2017 

 

 

Nomeia Ouvidor-Geral 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais, especificamente o disposto no art. 32, §2º, da LCE nº 136/2011, 

considerando a decisão do Conselho Superior da Defensoria Pública na sessão do 

dia 04 de agosto de 2017, na qual foi escolhido o Ouvidor-Geral da DPPR, 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR GERSON DA SILVA reconduzindo-o para o cargo de Ouvidor-Geral 

da Defensoria Pública do Estado para o biênio agosto/2017-agosto/2019. 

 

 

 

SÉRGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


